



CERTIDÃO

Certifico que o presente Homologação, foi publicado no Placard da Prefeitura Municipal na forma da lei. Em 30/ março 2022
Deeeneuf
Secretaria de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 15070/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 19/2022 "Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios provenientes de padaria, frutaria e açougue a serem entregues de forma parcelada de acordo com a necessidade do município de Iporá-Go" destinados a PODER EXECUTIVO deste Município, para o cumprimento das atribuições do

A.F.B. DA SILVA & CIA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.195.366/0001-02, estabelecida em RUA ESMERINDO PEREIRA, 1042, - CENTRO, IPORÁ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02/01	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - PACOTE		6.200,0000	FC	9,0000	55.800,0000
02/02	PÃO FRANCÊS 50 GR		14.700,0000	KG	11,5000	169.050,0000
02/03	ROSCA (PANIFICADO)		9.000,0000	KG	16,5000	148.500,0000
02/04	QUITANDAS VARIADAS		7.500,0000	Kg	32,0000	240.000,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						613.350,0000

DAVID HILARIO DA SILVA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.333.908/0001-69, estabelecida em RUA J, 40, INS M 2201776 - BAIRRO MATO GROSSO, IPORÁ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	REPOLHO		1.120,0000	KG	5,1600	5.779,2000
01/02	TOMATE		2.025,0000	KG	9,1300	18.488,2500
01/03	BETERRABA		1.475,0000	KG	5,3000	7.817,5000
01/04	CENOURA		1.525,0000	KG	6,0000	9.150,0000
01/05	BATATA DOCE		1.725,0000	KG	4,8300	8.331,7500
01/06	BANANA MACÃ		2.755,0000	KG	7,4000	20.387,0000
01/07	CEBOLA		2.000,0000	KG	5,5600	11.120,0000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 15070/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 19/2022.

01/08	CHUCHU		1.800,0000	KG	7,2100	12.978,0000
01/09	QUIABO		1.050,0000	KG	8,5300	8.956,5000
01/10	BANANA MARMELO		220,0000	KG	6,4600	1.421,2000
01/11	MAMÃO PAPAIA		2.000,0000	KG	7,7300	15.460,0000
01/12	ABOBORA VERDE		850,0000	KG	6,9000	5.865,0000
01/13	LIMÃO		190,0000	KG	4,1600	790,4000
01/14	LARANJA		2.680,0000	KG	4,3100	11.550,8000
01/15	BANANA MARMELO		1.500,0000	kg	6,4600	9.690,0000
01/16	BANANA PRATA		225,0000	KG	6,2300	1.401,7500
01/17	MAMAO PAPAIA		240,0000	KG	7,7300	1.855,2000
01/18	MACÃ		850,0000	KG	7,0900	6.026,5000
01/19	ABACAXI		750,0000	UN	5,8300	4.372,5000
01/20	MELANCIA KG		425,0000	KG	3,5600	1.513,0000
01/21	ABOBORA CABOTIÁ		1.505,0000	KG	4,5600	6.862,8000
01/22	MANDIOCA DESCASCADA		700,0000	KG	6,4300	4.501,0000
01/23	CARÁ		455,0000	KG	6,1600	2.802,8000
01/24	MACÃ		1.500,0000	Kg	7,0900	10.635,0000
01/25	VAGEM		850,0000	KG	10,9000	9.265,0000
01/26	ABOBRINHA VERDE		1.000,0000	KG	6,9000	6.900,0000
01/27	BATATA INGLESA		2.400,0000	KG	7,0900	17.016,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						220.937,1500

ALEX FABIANO DE MORAES ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.116.192/0001-03, estabelecida em RUA ESMERINDO PEREIRA, 784, - CENTRO, IPORÁ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03/01	LINGUIÇA MISTA	DOIS IRMAOS	1.950,0000	KG	24,8000	48.360,0000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 15070/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 19/2022.

03/02	MUSSARELA FATIADA	CENTRO OESTE	420.0000	KG	39.0000	16.380.0000
03/03	APRESUNTADO FATIADO	SADIA	620.0000	KG	31.0000	19.220.0000
03/04	LINGUIÇA SUINA	DOIS IRMAOS	3.550.0000	KG	34.0000	120.700.0000
03/05	LINGUIÇA CALABRESA FINA	SADIA	1.350.0000	KG	28.5000	38.475.0000
03/06	LINGUIÇA TOSCANA	SADIA	520.0000	KG	27.5000	14.300.0000
03/07	SALSICHA RESFRIADA AGRANEL	BELLO	331.5000	KG	11.6000	3.845.4000
03/08	FRANGO DE GRANJA	SUPER FRANGO	6.500.0000	KG	9.1000	59.150.0000
03/09	BACON FATIADO	SADIA	425.0000	KG	28.5500	12.133.7500
03/10	PEITO DE FRANGO RESFRIADO	SUPER FRANGO	4.325.0000	KG	11.1000	48.007.5000
03/11	FRANGO FILE DE PEITO	SUPER FRANGO	1.050.0000	KG	21.0000	22.050.0000
03/12	CARNE BOVINA 2	DOIS IRMAOS	8.250.0000	Kg	30.2000	249.150.0000
03/13	LINGUIÇA CALABRESA	SADIA	520.0000	kg	29.0000	15.080.0000
03/14	CARNE BOVINA DE 2 MOÍDA	DOIS IRMAOS	7.250.0000	KG	29.5000	213.875.0000
03/15	FRANGO COXA E SOBRECOXA	SUPER FRANGO	3.000.0000	KG	15.8000	47.400.0000
03/16	CARNE SUÍNA S/ OSSO	FRENOSSO	4.000.0000	KG	24.0000	96.000.0000
03/17	BISTECA SUINA	FRENOSSO	525.0000	KG	25.0000	13.125.0000
03/18	MUSCULO BOVINO	DOIS IRMAOS	525.0000	KG	27.0000	14.175.0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.051.426,6500



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 15070/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 19/2022.


TOTAL DO CERTAME.....R\$

1.885.713,80

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 1.885.713,80 (um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil e setecentos e treze reais e oitenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 10.03.04.122.1104.2.509.3.3.90.30 - Manut. Secret. Administ. e Planejamento, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 13.13.10.301.1132.2.571.3.3.90.30 - Manutenção das Ações e Serviços de Saúde, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 14.14.08.244.1137.2.584.3.3.90.30 - Manut.Fundo Municipal Assistência Social, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 16.16.12.306.1119.2.637.3.3.90.30 - Merenda Escolar Ensino Fundamental, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO

PUBLIQUE-SE.

IPORÁ/GO, aos 30 de março de 2022



NACOITÁN ARAUJO LEITE
CPF : 282.447.611-72
PREFEITO MUNICIPAL